
令和７年９月３０日 

会 員 各 位 

鹿 児 島 市 薬 剤 師 会 会 長 谷 口 欣 平 
 産 業 保 健 委 員 会  委員長 陳 尾 祐 介 
鹿児島県薬剤師研修協議会 会 長 小田原 一 弘 

 

 

令和７年度第２回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会 

～薬局で尿タンパク定量検査支援による CKD早期スクリーニングを目指す～ 

の開催について（ご案内） 

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中） 

日本腎臓病薬物療法学会（JSNP）認定（１単位申請中） 

 

時下、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、令和７年度第２回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会を下記のとおりオンラインにて開催いたし

ます。今回の研修会は、新たな薬局機能拡大を目指し「薬局で尿タンパク定量検査支援による CKD早期
スクリーニングを目指す」を副題としております。 
つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただき日々の業務にお役立てくださいますよ

うお願い申し上げます。ご参加される方は１０月２６日(日)までに下記の申込フォームよりお申込みく
ださい。お申込みされた方は、メールアドレスを共催社へ提供することに同意いただいたこととさせて
いただきますのでご了承ください。 
なお、必ず別添「鹿児島市薬剤師会研修会研修会受講時の注意事項」をご確認の上、受講してください。

遅刻や早退の場合は、受講単位交付対象外となりますのでご注意くださいますようお願いいたします。 
 

記 
日  時：令和７年１０月２８日（火） １９:３０～２１:００ 
形  式：オンライン配信（Zoomウェビナー）定員 500名 
内  容：「CKD診療 Update」 

         南風病院 腎臓内科・人工透析内科 部長 野﨑 剛 先生 

  受 講 料：無料 

 

 

 

共  催：鹿児島県薬剤師研修協議会・鹿児島腎と薬剤研究会・小野薬品工業㈱・アストラゼネカ㈱ 

申込方法：以下の二次元ーコードまたは URL よりお申込みください。 

備  考：研修会資料がある場合は、開催前までに鹿児島市薬剤師会ホームページに掲載しますので 

ご確認ください。 

 

令和７年度第２回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会 参加申込フォーム 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://x.gd/uyhZF 

申込締め切り：１０月２６日(日)  
 
※必ず事前にお申込みください。事前申込みをされていない場合の受講は 
お受けできません。 

 
・申込フォームに必要事項を登録後、登録内容確認メールが自動送信され 
ます。確認メールが届かない場合は 10月 27日(月)までに鹿児島市薬剤 
師会事務局(TEL 204-7310)へご連絡いただきますようお願いいたします 

 
・当研修会案内については鹿児島市薬剤師会 HP（http://siyaku.or.jp） 
にも掲載しております。 

 

本研修会は、薬剤師にとって必要な研修会の開催を推進するために、各都道府県薬剤師研修協議
会が、日本薬剤師研修センターの支援を受けて開催する、支援対象研修会に認定されています。 
つきましては、会員・非会員問わず、受講料は不要となります。 


